Дело № 5-62-154/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 декабря  2017 года                                                                              пгт. Ленино

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №62 Ленинского судебного района Республики Крым мировой судья судебного  участка № 61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: п. Ленино, Ленинский район, Республика Крым, ул. Дзержинского, дом 8, административный материал,  поступивший  из УФССП России по  Республике Крым ОСП по Ленинскому району о привлечении к административной ответственности

	Крымской региональной общественной организации «Спортивно-экологический центр «Ёхохо», ОГРН (данные изъяты), ИНН (данные изъяты), дата государственной регистрации: (данные изъяты)года, юридический  адрес: (данные изъяты),

 в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

         Из протокола  об  административном правонарушении от (данные изъяты)года, следует, что (данные изъяты)года   согласно постановления Ленинского районного суда Республики Крым от (данные изъяты)года по делу № (данные изъяты)  Крымская региональная общественная организация «Спортивно-экологический центр «Ёхохо»,  расположенная по адресу: (данные изъяты),   была привлечена к административной ответственности  по ст. 19.7 КоАП РФ и наложен  административный штраф в размере (данные изъяты) рублей.  В предоставленный законом шестидесятидневный срок, не представил документы, подтверждающие оплату штрафа, и не обратился с ходатайством об освобождении, отсрочке или рассрочке уплаты административного штрафа.
В судебном заседании  руководитель Крымской региональной общественной организации «Спортивно-экологический центр «Ёхохо»  Биднюк И.Е. свою вину в совершении административного правонарушения признал полностью и пояснил, что штраф  оплатил, но не вовремя.
Вина Крымской региональной общественной организации «Спортивно-экологический центр «Ёхохо» в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № (данные изъяты)от (данные изъяты)г(л.д.1); постановлением по делу об административном правонарушении № (данные изъяты)от (данные изъяты)г. о привлечении  Крымской региональной общественной организации «Спортивно-экологический центр «Ёхохо»  к административной ответственности по ст. 19.7 КоАП РФ(л.д.2), постановление о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты)года(л.д.3).
 Действия Крымской региональной общественной организации «Спортивно-экологический центр «Ёхохо» квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как не уплата административного штрафа в срок, предусмотренный законом.
  В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения, степень вины, наличие смягчающего вину обстоятельства – оплату штрафа по постановлению в сумме (данные изъяты)руб., отсутствие отягчающих обстоятельств,  а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным избрать наказание в виде штрафа.
           На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

         Признать виновным юридическое лицо Крымскую региональную общественную организацию «Спортивно-экологический центр «Ёхохо»  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить  административное наказание в виде штрафа в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.
	Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым, в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о.Мирового судьи судебного участка №62
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                            И.В.Казарина